

**SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/06/2018**

Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2018		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	1.431.372	1.440.521	-9.149	9.759.671	10.555.443	-795.772
RENDA FIJA EURO CORTO PLAZO	1.897.283	2.300.658	-403.375	13.780.145	14.499.660	-719.515
RENDA FIJA EURO LARGO PLAZO	736.753	745.681	-8.928	5.448.324	4.738.396	709.928
RENDA FIJA MIXTA EURO	467.221	691.100	-223.879	4.963.101	5.993.818	-1.030.717
RENDA VARIABLE MIXTA EURO	73.837	100.706	-26.869	802.686	597.329	205.357
RENDA VARIABLE NACIONAL EURO	319.142	214.456	104.686	2.601.046	1.344.328	1.256.718
RENDA FIJA INTERNACIONAL	200.856	298.668	-97.812	2.136.399	2.762.054	-625.655
RENDA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	568.839	491.238	77.601	4.537.449	2.832.772	1.704.677
RENDA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	718.111	489.477	228.634	5.602.917	3.468.610	2.134.307
RENDA VARIABLE EURO RESTO	240.172	131.280	108.892	1.923.963	939.146	984.817
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	294.346	215.550	78.796	1.872.987	1.600.390	272.597
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	146.751	113.160	33.591	1.016.811	958.909	57.902
RENDA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	68.727	54.833	13.894	275.484	319.057	-43.573
RENDA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	63.991	40.558	23.433	628.575	467.278	161.297
RENDA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	607.724	282.718	325.006	3.817.530	1.997.747	1.819.783
GLOBALES	1.813.345	832.894	980.451	12.406.549	4.918.376	7.488.173
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	35.789	86.660	-50.871	283.714	522.475	-238.761
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	200.230	112.144	88.086	814.707	912.883	-98.176
DE GARANTÍA PARCIAL	975	13.414	-12.439	9.059	149.719	-140.660
DE GESTIÓN PASIVA	127.303	354.236	-226.933	1.098.284	3.115.826	-2.017.542
RETORNO ABSOLUTO	449.943	626.084	-176.141	3.696.933	3.496.340	200.593
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	18.892	19.143	-251	185.128	182.182	2.946
FONDOS DE FIL						
<b>TOTALES:</b>	<b>10.481.602</b>	<b>9.655.179</b>	<b>826.423</b>	<b>77.661.462</b>	<b>66.372.738</b>	<b>11.288.724</b>

( El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 96,55% )